Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Donatus minor optime correctus

Donatus, Aelius

[S.l.], [ca. 1506-1511]

[Donatus minor.] Partes orationes quot sunt: Octo...

[urn:nbn:de:bsz:31-333639](#)

Partes orationis quot sunt:

Octo. Que: Nomen. Pronomen. Verbum. Adverbium. Participium. Coniunctio. Prepositio. Interiectio. Nonne quid est: Partes orationis cum casu corpus aut rem proprio communiter significans. proprie: ut romas tybris. communiter: ut vobis flumen. Nominis quod accidunt. Ser. Que: Qualitas. comparatio. genus. numerus. figura. casus. Qualitas nominum in quo est: Bipartita est. Quomodo: Aut enim unus nomen est: et proprium dicitur. aut plurorum: et est appellativum. Comparationis gradus quod sunt: Tres. Qui: Positivus ut doctus. Comparativus ut doctior. Superlativus ut doctissimus. Que nomina comparantur. Appellativa ducunt qualitatem aut quantitatem significativa. qualitate: ut bonus malus. quam: citatem ut magnus parvus. Comparationis gradus cui casu servit: ablativo virtusque numeri sine prepositio. Quomodo dicimus enim: ut doctior illo vel doctor illis. Superlativus cui: genitivo tam plurali vel collectivo singulari. Quomodo dicim⁹ enim ut doctissimus poetarū fuit virgilius: vel optimus plebis. Genera nominum quod sunt: Quattuor. Que: Masculinū ut hic magister. Femininū ut hec musa. Neutrum ut hoc sciamnum. Commune ut hic et hec sacerdos. Est preterea triū generū quod omne dicitur: ut hic et hec et hoc felix. Est et epicenum: id est quod promiscuum genus dicitur: ut hic passer. hec aquila. mustela miluus. Numeri nominū quo sunt: Duo. Qui: Singularis ut hic magister. Pluralis ut hi magistri. Figure nominū quo sunt: Due. Que: Simpler ut decēs potest. Composita ut indecēs impotens. Quod modis nomina componantur: Quattuor. Quibus: Ex duobus integris: ut suburbanus. ex duabus corruptis: ut efficac muncipis. Ex integro et corrupto: ut incepitus insulsus. ex corrupto et integro: ut nugigerulus: aliquando et quā pluribus ut inerpugnabilis imperteritus. Casus nominum quo sunt: Ser. Qui: Nominativus. genitivus. dativus. accusativus. vocativus. ablativus. Per hos enim casus omnium generum nomia pronomina participia declinantur hoc modo.

Magister nomen appellativum generis masculini. numeri singularis. figure simplicis. casus nominativi et vocativi quod declinatur sic: Nominativo hic magister. Genitivo huius magistri. Dativio huic magistro. Accusativo huc magistrum. Vocativo

B 4

magister ablativo ab hoc magistro. Et pluraliter nō bī magistri.
Genitivo horum magistrorum. dative his magistris. Accusativo hos
magistros vocativo o magistri. ablativo ab his magistris.

Musa nomē appellativū generis feminini: numeri singularis
figure simplicis casus nī et vocativi et ablti qd declinabitur
sic. nominativus hec musa grō huic muse dativo huic muse. accusa-
tivus hanc musam vocativus o musa ablativo ab hac musa. Et plr
Nominativus hec muse grō harū musarū dative his musis accusati-
vus has musas vocativus o musa ablativo ab his musis.

Scamnum nomen appellativū generis neutri numeri singu-
laris figure simplicis casus nominativi et accusativi et vo-
cativi quod declinabitur sic. Nominativus. hoc scamnum grō huic scam-
ni dative huic scanno accusativus hoc scannū. vocativus o scannū
ablativo ab hoc scanno. Et pluraliter Nominativus hec scanna ge-
nitivus horum scannorum dative his scānis accusativus. hec scannū
vocativus o scanna ablativo ab his scannis.

Sacerdos nomen appellativū generis communis numeri singu-
laris figure simplicis casus nominativi et vocativi qd declinabi-
tur sic. Nominativus hic et hec sacerdos. genitivus huius sacerdotis
dative huic sacerdoti accusativus hunc sacerdotem. Vocativus o sa-
cerdos. ablativo ab hoc et ab hac sacerdote vel sacerdoti. Et plr. No-
minativus. bī et he sacerdotes. Genitivus horum et harū sacerdotum
dative his sacerdotib⁹ accusativus hos et has sacerdotes. vocativus
o sacerdotes ablativo ab his sacerdotibus.

Felicis nomen appellativū generis omnis numeri singularis fi-
gure simplicis casus nominativi et accusativi et vocativi qd
declinabitur sic. Nominativus hic et hec et hoc felix. genitivus huius
felicis dative huic felici accusativus hunc et hanc felicē et hoc felicē
vocativus o felix ablativo ab hoc et ab hac et ab hoc felice vel felicē.
Et pluraliter nominativus bi et he felices et hec felicia grō hoc et haec
et hocum felicium dative his felicib⁹ accusativus hos et has felices
et hec felicia vocativus o felices et o felicia ablativo ab his felicibus.

Fructus nomen appellativū generis masculini: numeri singu-
laris figure simplicis casus nominativi et genitivi et vocativi.
quod declinabitur sic. nō hic fructus genitivus huius fructus dō
huic fructu accusativus hūc fructum vocativus o fructus ablativo
ab hoc fructu. Et plr nominativus bī fructus genitivus hoc fructus
dō bis fructib⁹ accō hos fructus vō o fruct⁹ abltō ab his fructib⁹.

Species nomen appellativū generis feminī: numeri singularis figure
simplicis casus nī et vī qd declinabitur sic. nō hec species. grō
huius speciei dative huic speciei accusativus hāc speciem vocativus
o species ablativo ab hac specie. Et plr nominativus hec species geniti-

uo b rrum spicerum. Datiuo bis speciebus. Accusatiuo has species
Vocatiuo o species. Ablatiuo ab his speciebus.

3

Duina declinatio quo litteras terminales habet duas. Quas:
a et s. Quot terminationes tres. Quas: a as es. Da exemplū:
a ve poera: as vt encas: ce vt encis: Que est agnito prime declina-
tionis: Hec est: cuius genitius et datiuus singulares et nominati-
vus et vocatius plurales in ac diphtongon desinunt. Accusatiu-
s in am correptam. Vocatiu similius est nominatiu. Ablatiu in
s productam. Genitius pluralis in arum correptam. Datiuus et
ablatiu in is productam. Accusatiu in as productam.

Secunda declinatio quo litteras terminales habet tres. Quas:
s r s m. Quot terminationes. Ser. quas er ir ur us eus um. Da
exemplum: er ve sacer. ir ve vir. ur resatur. us ve magnus. eus ve iyd
eus: um ve templum. Que est agnito secunde declinationis: Hec est:
cuius genitius singularis et nominatius et vocatius plurales
in i productam desinunt. Datiuus et ablatiu in o producta. Ac-
cusatiu in um correptam. Quando ntus in er vel in um desinit si
milia trrei vocatius. Quando in us: tunc us mutatur in e: ve do
minus domine. Quando vero in us: si sint propria nomia: abiecta
us sit vocatius in i: ve virgilinus o virgili. Et vnum appellariuum
quod est filius o fili. Genitius pluralis in orum correptam. Dati-
uus et ablatiu in is productam. Accusatiu in os productam
vel in a correptam.

Ctertia declinatio quo litteras terminales habet decem. Quas:
c a e o el n r s t r. Da exemplum: a ve puema: e ve munile: o ve
virgo: c ve lac: l ve mel: n ve nomen: r ve pater: s ve ciuitas: t ve caput:
z ve feur: Quot terminationes: Septuaginta octo vel paulo plus.
Que est agnito tertie declinationis: Hec est: cuius genitius singu-
laris in is correpta desinunt. Datus in i producta. Accus in em vel in im
correpta. Vocatiu similius est ntio. Ablatus in e correpta vel in i pro-
ductam. Ntus et accus et vecus plurales in es producta: vel in a cor-
reptam. Stus plurales in um relatum correptam. Datiuus et ablati-
uus in bus correptam.

Quartia declinatio quo litteras terminales habet duas. Quas:
s et u. Quot terminationes. Similiter duas. Quas: us et u. Da
exemplū: us ve manus. u ve cornu. Que est agnito quartie declinatio-
nis: Hec est: cuius genitius singularis et ntus et accus et vecus plurales
in us productam desinunt. Datus in vi producta. Accus in um cor-
repta. Vocatiu similius est nominatiu. Ablatus in u producta. Stus
pluralis in um correpta. Datus et ablatu in bus correptam.

Quinta declinatio quo lras terminales habet. Una Quam: s.
Quot terminationes. Similiter una. Quas: es producta: ve dies.

219

Que est agnatio quinte declinationis? Nec est. cuius genitivus et datus fini-
guales in ei diuisos sillabas desinunt. Accus in em correpti. Utius
similis est nō. Ablatū in e pductam. Nūs et accus et vius plales
in es productā. Genitivus pluralis in erū correptā. Datus et ablatus i bus
Pronomē quid est. Parsonationis que pnomie (correptam)
posita tātundē pene significat. Personamq; interdū recipit. Pro
nominī quot accidentū. Ser. Que. Qualitas genus. numer⁹. figura
persona. casus. Qualitas pnomini in quo est. Duplex est. Quomō:
Aut enim finita sunt pnomia aut infinita. Que sunt finita: Que re
cipiunt personas: ut ego tu ille. Que sunt infinita: que nō recipiunt p
sonas. ut quis que qđ. Genera pnomini quo sunt. Eadē fere que et
nominū. Masculinū ut quis. Femininū ut que. Neutrū ut quod. Cō
mune ut qualis talis. Trū gener quod omne dicitur: ut ego tu sui.
Numeri pnomini quo sunt. Duo. Qui. Singlaris ut hic. plural
ut h̄. Figure pnomini quo sunt. Due. Quo. Simpler ut quis. cō
posita ut quisquis. Personae pnomini quo sunt. tres. Que. Prima
ut ego. secunda ut tu. tercia ut ille. Casus itē pnomini quo sunt. sed
quoadmodū et nominum. Per hos enim casus omnium generum
nomina. pronomina. participia inflectuntur hoc modo.

Esso pronomen finitum. generis omnis. numeri singlaris. figu
re simplicis. persone prime. casus noſatiū qđ declinabitur sic.
Ego mei vel mis mibi nac a me. Et pl̄r nos nostrū vel nostri nobis
nos o nos a nobis. Tu secūde p lone generis omnis uumeri singla
ris figure simplicis casus nti et vi quod declinabitur sic. Tu tui vel
tis tibi te o tu a te. Et pl̄r vos restrum vel vestri vobis vos o vos a
vobis. Personae tercie. Generis omnis. vtriusq; numeri. fine nti et
v̄. Sui sibi se a se. Et pl̄r sui sibi se a se. Ille tercē p lone generis ma
sculinū. numeri singlaris. figure simplicis. casus nti qđ declinatur sic
Ille illius illi illū ab illo. Et pl̄r illi illorū illis illis ab illis. Generis
feminini. Illa illi⁹ illi illā ab illa. Et pl̄r illi illarū illis illas ab illis.
Generis neutri. Illud illius illi illud ab illo. Et pl̄r illa illorū illis illa
ab illis. Minus qđ finita generis masculini numeri singlaris figure
simplicis p lone tercie casus nti qđ declinat̄ sic. Ipse ipsi⁹ ipi ipsum ab
ipso. Et pl̄r ipsi ipsorū ipsos ab ipsis. Generis feminī. Ipsi ipsi⁹ ipi
ipsam ab ipsa. Et pl̄r ipse ipsarū ipsas ab ipsis. Generis neutri.
Ipsum ipsi⁹ ipsi ipsum ab ipso. Et pl̄r ipsa ipsorū ipsas ab ipsis.
Ite minus qđ finita generis masculini. Iste isti⁹ isti istum ab isto. Et
pl̄r isti istorū istis istos ab istis. Generis feminini. Ista isti⁹ isti istam
ab ista. Et pl̄r iste istarū istis istas ab istis. Generis neutri. Istud isti
us isti istud ab isto. Et pl̄r ista istorū istis ista ab istis. Ite articulare
ppositū vel demonstratiū. H̄is masculini. Hic huius huic būc
ab hoc. Et pl̄r h̄ī boz bis bos ab bis. Generis feminini. Hec huius
huic banc ab hac. Et pl̄r he barum bis bas ab bis. Generis neutri

Hoc huius buse hoc ab hoc. Et plur hec horum his hec ab his. Itē
subiunctiuū vel relatiuū. Generis masculini. Is eius ei cum ab eo.
Et plur ei eorum eis eos ab eis. Generis feminini. Ea eius ei eam ab
eo. Et plur et carū eis eas ab eis. Generis neutri Id eius ei id ab eo.
Et plur ea eorum eis ea ab eis. Itē infinita. Generis masculini. Quis
vel qui cuius cuiusque a quo vel a qui. Et pluraliter qui quorū
quis vel quibus quos a quis vel a quibus. Generis feminini. Que
vel qua cuius cuiusque a qua vel a qui. Et plur que quaz quis vel qui
bus quas a quis vel a quibus. Generis neutri. Quod vel quid cuius
qui q̄ vel quid a quo vel a qui. Et plur que vel qua quoz quis vel
quibus que vel qua a quis vel a quibus. Itē possessiua finita ad aliqd
dicta ex vtraq parte singlaria. Generis masculini. numeri singlariſ
figure simplicis casus nō q̄ declinat sic. Deus mei meo meū a mi
a meo. Et plur mei meoz meis meos o mei a meis. Suis femi Mea
mee mee meā o mea a mea. Et plur mee meaz meis meas o mee a me
is. Generis neutri Deū mei meo meū o meū a meo. Et plur mea meo
rum meis mea o mea a meis. Suis masculini numeri singlariſ. Tu
tui tuo tuū a tuo. Et plur tui tuoz tuis tuos a tuis. Generis feminini
Tua tua tua tua a tua. Et plur tua tuaz tuis tuas a tuis. Suis neu
tri. Tuñ tui tuo tuum a tuo. Et plur tua tuorum tuis tua a tuis. Ge
neris masculini. numeri singlariſ. Suus sui suo suis a suo. Et plur
sui suo suis a suis Suis feminini Sua sue sue suam a sua.
Et plur sue suarum suis suas a suis. Generis neutri Suū sui suo sui
um a suo. et plur sua suoz suis sua a suis. Itē possessiua finita ad ali
quid dicta ex altera parte pluralia: generis masculini. numeri singu
laris Noster nostri nostro nostrū o noster a nostro. et plur nostri no
stroz nostris nostros o nostri a nostris. Generis feminini. Nostre no
stre nostre nostram o nostra a nostra. et plur nostre nostrarum nostris
nostras o nostre a nostris. Generis neutri Nostrū nostri nostro no
strū o nostrū a nostro. et plur nostra nostroz nostris nostra o nostra a
nostris. Suis masculini numeri singlariſ. Vester vestri vestro vestrū a
vestro. et plur vestri vestroz vestris vestros a vestris. Suis feminini
Vestra vestre vestra vestrā a vestra. Et plur vestre vestraz vestris ve
stris a vestris. Generis neutri. Vestrū vestri vestro vestrā a vfo. et plur
vestra vestroz vestris vestra a vestris. Da hoc cōposita. vt egomet
sumet. Illic istic illicine isticinē hiccīe. Idē in masculino ḡnē pdū
erū. in neutro vero correptū. quisq̄ quisnā q̄spīā. aliquo. et cetera.

Gerbū quid est: Parsonis cū rēpore et psona sine casu age
re aliqd aut pati aut neutr p̄cas. Verbo q̄t accidit. sēpē. Que
Qualitas. cōjugatio. gen⁹. numer⁹. figura. r̄ps. et psona Qualitas v
bor. in q̄ est. In modis et formis. Modi q̄ sunt. Indicatiu⁹ vt lego
Impatiūs vt lego. Optatiu⁹ vt vitā legerem. Coniunctiu⁹ vt cū
legā. infinitiu⁹ vt lego. Impsonal⁹ vt legit. Forme vbor. q̄t sūt. q̄tuoz
Que, pfecte vt lego. M̄editatiua vt lecturio. Frequentatiu⁹ vt lectito.

Incho xiiii: ve ferfesco calesco. Cōingatiōes verborū quot sunt: tres
Que: Prima in a. sc̄a in e. tercia in i. Prima que est. Quic in indica-
tivo modo tēpore presenti: numero singulari: secūda persona: verbo
actiuo et neutrali: a productā habet ante nouissimā litterā s. passiuo
cōmuni et deponēti ante nouissimā syllabā ris: ut amo amas amor
amaris. Et futurū tēpus eiusdē modi in bo et in bor syllabā mittit: ut
amo amabo amor amabor. Secūda que est: que in indicatiuo modo
tempore presenti: numero singulare sc̄a persona verbo actiuo et neutrā
li et productā habet ante nouissimā litterā s. passiuo cōmuni et depo-
nenti ante nouissimā syllabā ris: ut doceo doces doceor doceris. Et
futurū tempus eiusdē modi in bo et in bor syllabā mittit: ut doceo do-
cebo doceor docebor. Tercia que est. Que in indicatiuo modo tēpore
presenti: numero singulari sc̄a persona verbo actiuo et neutrali i cor-
reptam vel i pductam habet ante nouissimā litterā s. passiuo cōmu-
ni et deponenti pro littera e correptā vī productam habet ante no-
uissimā syllabā ris: ut lego legis: legor: legeris: audio audis: audior
audieris. Et futurū tēpus eiusdē modi in am et in ar syllabā mittit:
ut lego legā: legor: legar: audio audiā: audior: audiar. Ubi possunt
bec discerni: bec in imperatiuo et in infinitiuo modo statim discerni
possunt vtrū i līam correptā habeat an pductā. Nā si i līam correpta
fuerit in e cōvertit: producta si fuerit nō mutat. Est quādo tercia cō-
iugatio futurū tēpus non in am tantū sedentia in bo et in bor syllabā
mittit: anterdū cū i līam correptā non habuerit sed pductā: ut eo is
sbo. queo qbo: eam vel quā Genera verborū quot sunt: Quinq;
Que: Actua. Passiu. neutra. deponēti. et cōmuni. Actua que
sunt: que in o desinunt: et accepta et littera factū ex se passiva: ut lego
lego. Passiu que sunt: que in r desinunt: et ea dempra redēnt in ae-
tūa: ut legor: lego. Neutra que sunt: que in o desinunt ut actiuia s; acce-
pta et līam nō sunt. ut sto curro: nā stor: curror non dicit: Sunt
priores neutropassiva ut gaudeo gaudes gaudent sū. soleo soles so-
lit⁹ sum: si fac⁹ sum. Deponēti q̄ sūt: q̄ in r desinunt ut passiuia:
sed cadēptā i līam latina nō sunt. ut lucor loq̄: seq̄: nascor et oror. Cō-
muni q̄ sunt: q̄ in r desinunt et deponēti: s; in duas formas cadē-
ogētis et patētis. ut osculari: crimior. dicim⁹ en⁹ osculor: re: oscelor: a te.
crimior: re: crimior: a te. Numeri verborū q̄ sunt: duo. Qui: Singla-
lars ut lego. plurālis ut legim⁹. Figure verborū q̄ sunt: tria. Que:
P̄is ut lego. P̄is ut legi. Futurū ut legā. Quot sūt tiga in declaratio-
ne verborū: q̄n p. Que: P̄is ut lego. P̄is im̄fectū ut legedā. P̄is
pfectū ut legi. P̄is plurālis ut legerā. Futurū ut legā. Perfone
verborū q̄ sunt: tres. Que p̄ma ut lego secunda ut legis: tercia ut legit
Hoc eribū quid est: pars orationis que adiecta vbo significatio-
ne, eius explanat atq̄ impler. Adverbio quo accidit: tria. que:

runt in quo est quia sunt aduerbia aut loci aut temporis aut numeri
aut negandi aut affirmandi aut demonstrandi aut optandi aut hor-
randi aut ordinis aut interrogandi aut similitudinis aut qualita-
tis aut quantitatis aut dubitandi aut personalia aut vocandi aut re-
spondendi aut separandi aut iurandi aut eligendi aut congregandi
aut prohibendi aut carentis aut comparandi Da aduerbia loci. ut
hic vel ibi illuc inde intro vel foras. Da temporis. ut hodie heri nunc
nuper. cras aliquando olim iam cum dum modo semper. Da
numeri. vi semel bis ter quater. Da negandi. ut haud non nego. Da af-
firmandi. ut etiam quid ni certe. Da demonstrandi. ut en ecce. Da opta-
di. ut vitia o si. Da hortandi. ut ergo aye. Da ordinis. ut deinde de in-
ceps. Da interrogandi. ut tur quare quae obire presertim. Da similitu-
dinis. ut quasi eeu tanq; velut veluti sicut sicuti ut vti. Da qualita-
tis. ut doce pulere fortiter bene male. Da quantitatis. ut multum pa-
modicum minimum minime valde. Da dubitandi. ut forsitan for-
tassis vel fortasse. Da personalia. ut mecum tecum secundum nobis-
cum vobiscum. Da vocando. ut o. Da respondendi. ut heus. da separandi.
ut seorsum retrosum. Da suradi. ut edepol castor hercule mediussi-
dius. Da eligendi. ut potius immo. Da congregandi. ut simul una pa-
riter. Da prohibendi. ut ne. Da carentis. ut forte fortuitu. Da comparandi.
ut magis minus vel tam maximus minimum minime valde. Cöpa-
ratio aduerbiorum in quo est: In tribus gradibus cöparationis scz po-
stiuo comparatio et suplativo. Da aduerbiu positiui gradus. ut
doce. Da cöparatiui gradus ut docti. Da suplatiui gradus ut do-
ctissimi vel doctissime. Figure ad hibioz qd sunt: due. Que Simpler
ut doce prudenter. Cöposita ut idocete iprudenter. Aduerbia localia
sunt hec. xl in loco xl de loco xl ad locu xl q locu. Sed in loco ei de
loco eadē ficationē habet ut int sum int eco. sum fori venio.
Ad locu autē et p locu altam significationē habet. ut intro eo foras
ereo. Deintus autē et deforis sic non dicitur. Quomodo dicimus
enim ad foras vel in foras. Per locu autē. ut hac illac istac.

DArticipium quid est. pars orationis partem capiens nominis
et verbi. recipit enim a nomine genera et casus a verbo autem
tempora et significaciones. ab utroq; numerum et figuram. Parti-
cipio quod accidit See Que Genus casus repus significatio nu-
merus et figura. Genera participiorum quod sunt: Quattuor. Que
masculinū ut hic lectio femininū ut hec lectio. neutrum ut hoc lectio
omne ut hic et hec et hoc legens. Casus participiorū qd sunt: See
Quintū: ut hic et hec et hoc legens. genitivus: ut huius legentis. dativus
ut huic legenti. accusativus: ut hunc et hanc legente et hoc legens
vocativus ut o legens. ablative: ut ab hoc et ab bac et ab hoc legē
ti vel legenti. Tempora participiorū quot sunt: Tria. Que: presens

Vt legens. Preteritum ut lectus. Futurum ut lecturus vel legendus. Significatiōes participiorū in quo sunt. Quia ab actiuo verbo duo participia trahuntur, presens et futurum; ut legens lecturus. A passiōe quo: Duo. Preteritū et futurum; ut lectus legēdus. A neutro q̄t Duo: sicut ab actiuo, presens et futurum; ut stans staturus. A deponenti quo: Tria. Que: Presens preteritum et futurum; ut loquens locutus locuturus. A communī quo: Quattuor. Que: Presens preteritum et duo futura; ut criminans criminatus criminaturus vel criminandus. Numeri participiorū quo: sunt: Duo. Qui: Singulāris; ut hic legens. Pluralis; ut h̄i legentes. Figure participiorū quo: sunt: Due. Que: Simpler; ut legens. Cōposita ut negligens.

Legēs participiū veniēs a verbo actiuo: tēporis p̄tis ḡn̄is oīs numeri singularis. Figure simplicis: casus nominatiū et accusatiū et vocatiū quod declinabitur sic. Nominatiō hic et hec et hoc legens. Genitiō huīus legentis. Datiō huīus legenti. Accusatiō huīc et hanc legentem et hoc legens. Vocabatiō o legens. Ablatiō ab hoc et ab hac et ab hoc legente vel legēti. Et pluraliter Nominatiō hi et he legentes et hec legentia. Genitiō horū et harū et horum legentum vel legentium. Datiō his legentibus. Accusatiō hos et has legentes et hec legentia. Vocabatiō o legentes et o legentia. Abla-
tiō ab his legentibus.

Lecturus participiū veniēs a verbo actiuo: temporis futuri. Tri numeri singularis: figure simplicis: casus nominatiū quod declinabitur sic. Nominatiō hic lecturus hec lectura hoc lectū. Genitiō huīus lectū lecture lecturi. Dicō huīc lecturo lecture lecturo. Accusatiō hunc lectū hāc lecturā hoc lectū. Vocabatiō o lecture lectura lectū. Ablatiō ab hoc lecturo ab hac lectura ab hoc lecturo. Et pl̄r. Nō hi lectū he lecture hec lectura. Genitiō horū lectū harū lecturas horū lecturas. Datiō his lecturis. Accusatiō hos lecturas has lecturas hec lectura. Vocabatiō o lecturi lecture lectura. Ablatiō ab his lecturis.

Lectus participiū veniēs a verbo passiuo: tēporis preteriti: nūs numeri singularis figure simplicis casus nūi qđ declinabitur sic. Nominatiō hic lectus hec lecta hoc lectū. H̄i huīus lecti lecte lectū. Datiō huīc lecto lecte lecto. Actō hunc lectum hanc lectā hoc lectū. Vocabatiō o lecte lecta lectum. Ablatiō ab hoc lecto ab hac lecta ab hoc lecto. Et pl̄r. Nominatiō hi lecti he lecte hec lecta. H̄i horum lectōz harum lectaz horū lectoz. Dicō bis lectis. Actō bos lectos has lectas hec lecta. Vocabatiō o lecti lecte lecta. Ablatiō ab his lectis.

Legendus participiū veniēs a verbo passiuo: temporis futuri. Numeri singularis figure simplicis casus nominatiū quod de-
clinabitur sic. Nominatiō hic legendus hec legenda hoc legendum

Stio huins legēdi legēde legendi. Dativo huic legēdo legende legen-
do. Accusatiuo hunc legendum banc legendam hoc legendum. **E**o
catiuo o legēde legenda legendū. Ablatiuo ab hoc legendo ab hac le-
genda ab hoc legendo. Et pluraliter Itō hi legendi hec legēde hec le-
genda. **S**tio horū legendorū. harum legendarum horum legēdorum
Dativo his legēdis. Accō bos legendos has legendas hec legenda
Vocatiuo o legendi legende legēda. Ablatiuo ab bijs legendis

COniunctio quid est. pars orationis annexens ordinansq; sen-
tientiā. Coniunctioni quod accidit. Tria: **Q**ue. **P**otestas. figu-
ra et ordo. **P**otestas coniunctionū quo species habet: **Quinq;**
Quas: Copulatiuas. disjunctiuas. expletiuas causales et rationales
Da copulatiuas: vt et. etq; at atq; ac. ast. Da disjunctiuas: vt autē
ve. vel. ne. nec. an. neq;. Da expletiuas: vt quidem. equidem. saltem.
videlicet. quanq;. quāmuis. quoq;. autem. poro. licet. ratmen. verū
tamen. Da causales: vt si. etiam si. si quidem. quando. quandoquidem.
quin. quineriam. quatenus. sin. seu. siue. nam. nanq;. ni-
nisi. nulsi. enim. etenim. sed. interea. quamobrē. presertim. item. itēq;
ceterum. alioquin. præterea. Da rationales: vt ita. itaq;. enim uero;
quia. quapropter quoniam. quoniāquidem. quippe. népc. ergo. ideo
igitur. scilicet. videlicet. præterea. idcirco. Figure coniunctionum
quo sunt: Due. Que. Simpler: vt nam. Lōposita: vt nauq;. Ordo
coniunctionum in quo est. Quia aut prepositiue cōiunctiones sunt
vt ac ast. Aut subiunctiue. vt qz ve ne. Aut communes. vt ergo
ideo igitur.

DRepositorio quid est. pars orationis que preposita alijs partib
orationis significationem earum aut compleat. aut mutat a
minuit. Prepositioni quo accidentit. Unū. Quid. Casum tantum.
Quorū casus. Duo. Qui. Accusatiuus et ablatiuus. Da prepositio-
nes accusatiui casus: vt ad. apud. ante. aduersum. cis. citra. circa. cō-
tra. erga. extra. inter. intra. infra. iuxta. ob. pone. per. prope. propter. se
cundum. post. trans. ultra. preter. supia. circiter. vloq;. lecus. penes.
Quomodo dicimus enim. Ad patrem apud villam. ante edes. ad
uersum inimicos. cis renum. citra forum. circum vicinos. circa tem-
plum. contra hostes. erga propinquos. extra terminos. inter naues.
intra menia. infra tectum. iuxta macellum. ob augurium. pone tri-
bunal. per parietem. prope fenestram. propter disciplinam. secundū
fores. post tergū. trans ripam. ultra fines. preter officium. supra celū
circiter annos. vloq; oceanum. secus vos. penes arbitros. Da preposi-
tiones casus ablatiui. vt **A**. ab. abs. cum. coram. clam. de. re. e. er. pro-
pre. palam. sine. absq;. tenus. Quomodo dicimus enim: **A** domo. ab
omine. abs quolibet. cum exercitu. coram testibus. clam cuius

Scripsit
S.
m.

Dibus de foro et iure et prefectura pro clientibus pre timore palam omni
tibi sine labore absq; iniuria tenus pube. quod nos dicimus pubete
nus. Haec prepositiones veriusq; casus ut in sub suis et subter. Quan
accusatio casui seruit quando nos vel quoslibet ad locum ire esse
vel ituros esse significamus. Quando ablacio casui seruit: quando
nos vel quoslibet in loco esse vel fuisse vel futuros esse significamus
In accusatiui casus et iter in antiqua siluam. In ablativi casus et
stans celsa in puppi. Sub accusatiui casus. ut posteaq; sub ipsis in
tetur gradib;. Sub ablativi casus. ut arma sub aduersa posuit ra
diantia queru. Super quam vim habet ubi locu magis significat
accusatio q; ablativo. Ebi fero mentione alicuius rei facimus ab
lativo tantu. ut multa super priamo rogitaus super hectore multa:
hoc est de priamo et hectore. In qua vim habet etiam tunc accusatio
casui seruit cum significat contra. ut in adulteru et in desertorem.
Super qua vim habet: Eandem qua et sanguines: ad locu et in loco
significantes. Que prepositioes sunt que a dictiobus separari non
possunt: ut di dis. re. se. an. con. et o. Quomodo dicimus enim ut di
duco. distraho recipio secubo amplector cogredior. et omitto. Que
sunt que coniungi non possunt: ut apud et penes. Que coniungunt
se separantur. relique pene omnes.

Interiectione quid est: Parsonationis significans metris affectum
voce incognita. Interiectioni quod accidit: Unus. quid: Signifi
cacio tantu. Significatio interiectionu in quo est. Quia aut luci
am metris significamus ut euar aut dolor ut heu. aut ammiratio
nem ut pape. aut metu. ut at ac ast. aut siqua sunt similia.

Ado verbura actiu in indicatiuo modo diciu: temporis presen
tis numeri singularis figure simplicis: sponne prime coiugatio
nis primi quod coiugabitur sic. Amo amas amat. Et pl. amamus
amatis amant. preterito ipsefecto amabam amabas amabat. Et plurali
ter amabam? amabatis amabat. preterito perfecto amauit amauisti
amauit. et pl. amauimus amauistis amauerunt vel amauere. prete
rito plus quam perfecto amauerat amauerat. et pl. amaueram?
amaueratis amauerat. Futuro amabo amabis amabit. et pl. ama
bimus amabitis amabunt. Imperatiuo modo tempore presenti: ad se
cundam et tertiam personam amet. Et pl. amemus amate amet
Futuro amato tu amato ille. Et pluraliter amemus amate amet
to vel amantore. Operatio modo tempore presenti. et preterito im
fecto utinam amarem amares amaret. Et pluraliter utinam amare
mus amaretis amaret. Preterito perfecto et plus quam perfecto utinam
amauissem amauisses amauisset. Et pluraliter utinam amauissemus
amauissetis amauissent. Futuro utinam amem ames amet. Et pl. uti
nam amemus ametis amet.

cum amem ames amet. Et pluraliter cum amemus ametis ament.
 Preterito imperfecto cum amarem amares amaret. Et pluraliter
 cum amaremus amaretis amarent. Preterito perfecto cum amauem
 amaueris amauerit. Et pluraliter cum amauerimus amaueritis
 amauerint. Preteritoplus^sperfecto cum amauissim amauisses ama
 uisset. Et pluraliter cum amauissimus amauisset amauissent. Fu
 turo cum amauero amaueris amauerit. Et pluraliter cum amaueri
 mus amaueritis amauerint. Infinitivo modo sine numeris et per
 sonis tempore presenti et preterito imperfecto amare. Preterito perfecto et
 plus^sperfecto amauisse. Futuro amaturum esse. Verbo im
 personali modo tempore presenti amat. Preterito imperfecto amabatur.
 Preteritoplus^sperfecto amatum est vel fuit. Pro plus^sperfecto amatum erat vel
 amatum fuerat. Futuro amabitur. Imperatiuo modo tempore pre
 senti ametur. Futuro amator. Optatiuo modo tempore presenti et p
 terito imperfecto utinam amaretur. Preterito perfecto et plus^sper
 fecto utinam amatum est vel amatum fuisse. Futuro utinam amet.
 Coniunctiuo modo tempore presenti cum ametur. Preterito imper
 fecto cum amaretur. Preterito perfecto cum amatum sit vel amatum
 fuerit. Preteritoplus^sperfecto cum amatum est vel amatum fuisse.
 Futuro cum amatum erit vel amatum fuerit. Infinitivo modo sine
 numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto amari.
 Preterito perfecto et plus^sperfecto amatum esse vel amatum fuisse.
 Futuro amatumiri. Gerundia vel participialis verbas sunt hec am
 di amando amandum. Supina amatum amatu. Duo participia
 trahuntur ab hoc verbo actiuo. Presens et futur. Presens et amas
 Futurum et amaturus.

Amor amaris vel amare amatur. Et pluraliter amamur am
 ami amantur. Preterito imperfecto amabar amabaris vel a
 mabare amabatur. Et pluraliter amabomur amabomini amaban
 tur. Preterito perfecto amatus sum vel fui es vel fuisti est vel fuit. Et
 pluraliter amati sumus vel fuimus estis vel fuistis sunt fuerunt vel
 fuerunt. Preteritoplus^sperfecto amatus eram vel fueram eras vel fue
 ras erat vel fuerat. Et pluraliter amati eramus vel fueramus eratis
 vel fueratis erant vel fuerant. Futuro amabor amaberis vel amabe
 re amabitur. Et pluraliter amabimur amabimini amabuntur. Im
 patiuo modo tempore presenti ad secundam et tertiam personam ama
 re ametur. Et pluraliter amemur amamini amentur. Futuro ama
 tor tu amator ille. Et pluraliter amemur amaminor amantor. Op
 ratiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto utinam ama
 rer amareris vel amarere amaretur. Et pluraliter utinam amaremur
 amaremini amarentur. Preterito perfecto et plus^sperfecto utinam

B

omatus esset vel fuisset esset vel fuisses esset vel fuisset. Et pluraliter
utinam amati essemus vel fuissimus essetis vel fuissetis essegit vel fuisset.
Futuro utinam amer ameris vel amere ametur. Et pluraliter
utinam amemur amemini amentur. Coniunctivo modo tempore
presenti cum amer ameris vel amere ametur. Et pluraliter. cum amemus
amemint amentur. Preterito imperfecto cum amarer amareris
vel amare amaretur. Et plr cum amaremur amaremini amaretur.
Preterito perfecto cum amatus sum vel fuerim sis vel fueris sic vel
fuerit. Et pluraliter cum amati sumus vel fuerimus sitis vel fueritis
sunt vel fuerint. Preterito plusq;perfecto cum amatus esset vel fuisset
esset vel fuisses esset vel fuisset. et pluraliter cum amati essemus vel
fuissimus essent vel fuissetis essent vel fuissent. Futuro cum amatus
ero vel fuero eris vel fueris erit vel fuerit. et pluraliter cum amati erimus
vel fuerimus eritis vel fueritis erint vel fuerint. Infinitivo mo
do sine numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto
amari. Preterito perfecto et plusq;perfecto aminū esse vel fuisse. Fu
turo amatum iri. Duo participia trahuntur ab hoc verbo passiuos;
Preteritū et futurū. Preteritū ut amatus. futurū ut amandus.

Doceo verbum actuum in indicativo modo dictū temporis p
rsoneis: numeri singulariō: figure simpliciō: persone prime: con
iugationis secunde: quod coniugabitur sic. Docce doces docet. Et
pluraliter docemus docetis docet. Preterito imperfecto docebā do
cebas docebat. et plr docebam docebatis docebat. Prō pfecto docui
docuit docuit. Et pluraliter docuimus docuistis docuerūt vel do
quere. Preterito plusq;perfecto docuerām docuerās docuerāt. et pla
raliter docuerāmus docuerāns docuerāt. Futuro docebo docebis
docbit. et pluraliter docebimus docebitis docebunt. Impatiuo mo
do tempore presenti ad secundam et tertiam personam doce doceat. et
pluraliter doceamus docete doceant. Futuro doceto tu doceto illes
et pluraliter doceamus docetis docentis vel docentore. Optatiuo
modo tempore presenti et preterito imperfecto utinam docerem do
ceres doceret. et pluraliter utinam doceremus docerens docerent.
Preterito perfecto et plusq;perfecto utinam docuisse docuisses do
cuisse. et pluraliter utinam docuissestis docuissentis docuissent. Fu
turo utinam doceas doceat. et pluraliter utinam doceam doceas
sis doceant. Coniunctivo modo tempore presenti cum doceā doceas
doceat. et pluraliter cum doceamus doceatis doceat. Preterito im
perfecto cum docerem doceres doceret. et pluraliter cum docerem
docerentis docerent. Preterito perfecto cum docuerim docueris do
cueris. Et pluraliter cum docuerimus docueritis docuerint. Prete

13

rito plusq; perfecto cum docuissest docuissest. et p^r tū do-
cuissest docuissest. Futuro cū docuero docueris do-
cuerit. Et pluraliter cū docuerimus docueritis docuerint. Infinitū
modo sine numeris et personis rēpore presenti et preterito imper-
fecto docere. Preterito perfecto et plusq; perfecto docuisse. Futuro
doctum ire vel docturum esse. Verbo impersonali modo tempore p/
sentis docetur. Preterito imperfecto docebatur. Preterito perfecto.
doctum est vel fuit. Preterito plusq; perfecto doctum erat v̄l doctū
fuerat. Futuro docebitur. Imperatiuo modo tempore presenti: do-
ceatur. Futuro docetur. Optatiuo modo tempore presenti et prete-
rito imperfecto utinam doceretur. Preterito perfecto et plusq; perfec-
to: utinam doctū esset vel fuisset. Futuro utinam doceatur. Enī
etiu modo tempore presenti cum doceatur. Preterito imperfecto.
cum doceretur. Preterito perfecto cum doctum sit vel fuerit. Preteri-
to plusq; perfecto cum doctum esset vel fuisset. Futuro cum doctum
erit vel fuerit. Infinitū modo sine numeris et personis. rēpore pre-
sentis et preterito imperfecto doceri. Preterito perfecto et plusquam
perfecto doctum esse vel fuisse. Futuro doctum iri. Gerundia v̄l par-
ticipialis verba sunt hec docendi docendo docendum. Supina do-
ctum docu. Duo participia trahuntur ab hoc verbo actiuo. Pres-
ens et futurum. Presens ut docens. Futurum ut Docturus.

Doceor doceris vel docere docetur. Et pluraliter docemur do-
cēmini docentur. Preterito imperfecto docebar docebāris v̄l
docebāre docebatur; et pluraliter docebamur docebāmini docebānt̄.
Preterito perfecto doctus sum vel fui ea vel fuisti est vel fuit. et plu-
raliter docti sumus vel fuimus etis vel fuistis sunt fuerunt vel iude-
re. Preterito plusquamperfecto. doctus eram v̄l fueram cras v̄l fue-
ras erat vel fuerat. et pluraliter docti eramus v̄l fueramus eratis v̄l
fueratis erant vel fuerant. Futuro docebor doceberis vel docebre
docebitur. Et p^r docebimur docebūmini docebūnt̄. Imperatiuo mo-
do tempore presenti ad secundam et tertiam personam docere docea-
tur. Et pluraliter doceamur doceāmini doceātur. Future docet
tu docet ille. Et pluraliter doceamur doceminoz docentoz. Opta-
tiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto utinam doceret
docereris vel docerere doceretur. et pluraliter. utinam docemur
docemini docerentur. Preterito perfecto et plusq; perfecto utinā
doctus essem vel fuissim esles vel fuisses esset vel fuisset. et pluraliter
utinam docti essemus v̄l fuissimus essetis vel fuissitis essent v̄l fuissi-
sent. Future utinā docear docearis vel doceare doceat. et pluraliter

B q

minam doceamur doceamini doceantur. Coniunctivo modo: tunc
pore presenti: cum docear: docearis vel doceare doceatur. Et pluraliter
cum doceamur doceamini doceantur. Preterito imperfecto cum
doceret doceretis vel docerere doceretur. Et pluraliter cum docere
mur doceremini docerentur. Preterito perfecto cum doctus sim vel
fuerim sis vel fueris sit vel fuerit. Et pluraliter cum docti simus vel
fuerimus sitis vel fueritis sint vel fuerint. Preteritoplusperfecto
cum doctus essem vel fuisssem eses vel fuisses esse vel fuisset. Et plus/
aliter: cum docti essetis vel fuisssetis essetis vel fuissetis essent vel
fuissent. Futuro: cum doctus ero vel fueris eris vel fueris erit vel fuet
erit. Et pluraliter cum docti erimus vel fuerimus eritis vel fueritis
erunt vel fuerint. Infinitivo modo: sine numeris et personis: tempo
re presenti et preterito imperfecto doceri. Preterito perfecto et plus/
quamperfecto: doctum esse vel fuisse. Futuro doctum iri. Duo par/
ticipia trahuntur ab hoc verbo passivo. Preteritum et futurum. Pre/
teritum ut doctus. Futurum ut docendus.

LEgo verbum actuum in indicativo modo dictum: temporis
presentis: numeri singularis: figure simplicis: persone prime: co/
iugationis tercie: quod coniugabitur sic. Legi legis legit. Et plr le/
gimus legitis legunt. Preterito imperfecto legebam legebat.
Et pluraliter legebamus legebatis legebant. Preterito perfecto: legi
legisti legit. Et pluraliter legimus legistis legerunt vel legere. Preteri/
to plusperfecto: legeram legeram legerant. Et pluraliter legeramus le/
geratis legerant. Futuro legam leges leger. Et pluraliter legemus le/
genis legent. Imperativo modo: tempore presenti ad secundam et ter/
ciam personam: lege legar. Et pluraliter legamus legite legat. Futu/
ro legito tu legito ille. Et plr legamus legitote legunto vel legute.
Exativo modo: tempore presenti et preterito imperfecto: utinam lege/
rem legeres legeret. Et plr utinam legeremus legerentis legerent. Pre/
terito perfecto et plusperfecto: utinam legisssem legisset legisset. Et plus/
aliter: utinam legissimus legissetis legissent. Futuro: utinam lega/
legas legat. Et pluraliter utinam legamus legatis legant. Coniun/
ctivo modo: tempore presenti: cum legam legas legat. Et pluraliter
cum legamus legatis legant. Preterito imperfecto: cum legerem lege/
res legeret. Et pluraliter cum legeremus legerentis legerent. Preteri/
to perfecto: cum legerim legeris legerit. Et pluraliter: cum legerimus
legerentis legerint. Preterito plusperfecto: cum legisssem legisset
legisset. Et pluraliter: cum legissimus legissetis legisset. Futuro: cum le/
gero legeris legerit. Et pluraliter: cum legerimus legerentis legerint.
Infinitivo modo: sine numeris et personis: tempore presenti et prete/
rito imperfecto: legere. Preterito perfecto et plusperfecto: legisse. Fu/
turo: lectum ire vel lecturum esse. Exervo impersonali modo: tempore pre-

lenti legitur. Preterito imperfecto legebatur. Preterito pfecto lectū est vel lectū fuit. Preterito plusq; perfecto lectū erat vel lectū fuerat. Futuro legetur. Imperatiuo modo tempore presenti legatur. Futuro legitor. Optatiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto vniā legeretur. Preterito perfecto et plusq; perfecto vniā lectū esset vel lectū erum fuisse. Futuro vniā legatur. Coniunctiuo modo tempore presenti cum legat. Preterito imperfecto cū legeret. Preterito pfecto cū lectū sit vel cū lectū fuerit. Preterito plusq; perfecto cū lectū esset vel lectū fuerit. Futuro cum lectū erit vel cum lectum fuerit. Infinitiuo modo sine numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto legi. Preterito pfecto et plusq; perfecto lectū esse vel fuisse. Futuro lectū tri Berundia vel participialia verba sunt hec legēdi legendō legēdum. Supina lectum lectu. Duo participia trabunt ab hoc verbo actiuo. Presens et futurū. Presens ut legēs. Futurū ut lecturus.

L Ego; legeris vel legere leget. Et pluraliter legimur legimini leguntur. Preterito imperfetto legebar lebebaris vel legebare legebatur. Et pluraliter legebamur legebamini legebantur. Preterito pfecto lectus sum vel fui es vel fuissest est vel fuit. Et pluraliter lecti sumus vel fuissestis vel fuissest sunt fuerunt vel fuerere. Preterito plusq; perfecto lectus eram vel fuerā eras vel fueras erat vel fuerat. Et pluraliter lecti eramus vel fueramus eratis vel fueratis erant vel fuerant. Futuro, legar legeris vel legere legetur. Et plr legemur legemini legentur. Impatiuo modo tempore presenti ad secundam et terciam personā lege legatur. Et plr legamur legimini legant. Future legitor tu legitor ille. Et pluraliter legamur legiminoz legitorz. Optatiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto vniā legerer legereris vel legerere legeretur. Et pluraliter vniā legeremur legeremini legerentur. Preterito perfecto et plusq; perfecto vniā lectus essem vel fuissest esces vel fuissest esset vel fuissest. Et pluraliter vniā lecti essemus vel fuissestis escessis vel fuissest. Future vniā legar legaris vel legare legat. Et plr vniā legamur legamini legantur. Coniunctiuo modo tempore presenti cū legar legaris vel legare legat. Et plr cum legamur legamini legatur. Preterito imperfecto cū legerer legereris vel legerere legeret. Et plr cū legeremur legeremini legereretur. Preterito pfecto cū lectus sum vel fuerim sis vel fueris sit vel fuerit. Et plr cum lecti sumus vel fuerim⁹ sitis vel fueritis sint vel fuerint. Preterito plusq; perfecto cū lect⁹ essem vel fuissest esces vel fuissest esset vel fuissest. Et plr cum lecti essemus vel fuissestis escessis vel fuissest. Future cum lectus ero vel fuerio eris vel fueris erit vel fueris. Et plr cum lecti erimus vel fuerimus eritis vel fueritis erint vel fuerint. Infinitiuo modo sine numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto legi. Preterito

B. iii

perfecto et plusq[ue] perfecto lectū esse vel lectū fuisse. Futuro lectum s[er]i-
bus participia trahuntur ab hoc verbo passivo. Preteritū et futu-
rum. Preteritū ut lectus. Furuꝝ ut legendus.

Audio verbum actiuū in indicatiuo modo dictū. tēporis p[re]sen-
tis numeri singlariſ, figure simplicis, p[er]sone prime, cōjugatio-
nis quarte, q[uod] coīugabit[ur] sic. Audio audis audit. Et pl[ur]im[us] audimus
audiatis audiūt. Preterito imperfecto audiebā audiebas audiebat. et
pl[ur]im[us] audiebamus audiebatis audiebāt. Preterito pfecto audiui au-
diuisti audiuit. Et pl[ur]im[us] audiuiimus audiuiistis audiuerūt vel audi-
uere. Preterito plusq[ue] perfecto audiuerā audiueras audiuerat. et pl[ur]im[us]
audiueramus audiueratis audiuerāt. Furūt audiā audies audi-
er. Et pluraliter audiēmus audiētis audiēt. Impatiuo modo tēpo-
re presenti ad secundā et terciā p[er]sonā audi audiat. Et pl[ur]im[us] audiam⁹
audire audiāt. Futuro auditu tu auditu ille. et pl[ur]im[us] audiāmus audi-
tore audiūt vel audiūtore. Optatiuo modo tēpore presenti et geri-
to imperfecto vtinā audirem audires audire. Et pl[ur]im[us] vtinā audire-
mus audiretis audiret. Preterito pfecto et plusq[ue] perfecto vtinā au-
diuissim audiuiſſes audiuiſſet. Et pl[ur]im[us] vtinā audiuiſſemus audiuiſſ-
ſent. Futuro vtinā audiā audias audiāt. et pl[ur]im[us] vtinām
audiāmus audiatis audiāt. Cōiunctiuo modo tēpore presenti cum
audiā audias audiāt. Et pl[ur]im[us] cum audiām⁹ audiatis audiāt. Prete-
rito imperfecto cū audire audires audiret. Et pluraliter cū audiēm⁹
audiiretis audiērēt. Preteritopfecto cū audiērēm audiērēs audiē-
rēt. et pl[ur]im[us] cū audiuerim⁹ audiueritis audiuerint. Preterito plus-
q[ue] perfecto cū audiuiſſem audiuiſſes audiuiſſet. Et pl[ur]im[us] cū audiuiſſ-
ſemus audiuiſſetis audiuiſſent. Futuro cum audiēro audiērēs audiērēt.
Infinitiuo modo sine numeris et personis tēpore presenti et preteri-
to imperfecto audire. Preterito pfecto et plusq[ue] perfecto audiuiſſe. Fu-
turo audiūt ire vel auditum esse. Verbo impersonali modo tēpo-
re presenti auditur. Preterito imperfecto audiebatur. Preterito per-
fecto auditum est vel auditum fuit. Preterito plusq[ue] perfecto audi-
tum erat vel auditum fuerat. Futuro audiretur. Impatiuo modo
tempore presenti auditatur. Futuro auditor. Optatiuo modo tēpo-
re presenti et preterito imperfecto vtinām auditum audiretur. Preterito per-
fecto et plusq[ue] imperfecto vtinām auditum eset vel auditū fuisse.
Futuro vtinā auditatur. Cōiunctiuo modo tēpore presenti cū audia-
tur. Preterito imperfecto cū audiērēt. Preterito perfecto cū au-
diūt sit vel fuerit. Preterito plusquamperfecto cū auditum eset vel
fuisse. Futuro cum auditum erit vel fuerit. Infinitiuo modo sine

numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto audiri. Preterito perfecto et plusquamfecto auditum esse vel fuisse. Futuro auditum iri. Gerundia vel participialia verba sunt hec: audiendi audiendo audiendum. Supina auditum auditu. Duo participia trahuntur ab hoc verbo actiuo. Presens et futurum. Presens ut audiens. Futurum ut auditurus.

Auditor audiris vel audire auditur. Et pluraliter audimur audi-
dini audiuntur. Preterito imperfecto audiebar audiebarris
vel audiebare audiebatur. Et pluraliter audiebamur audiebamini
audiebantur. Preterito perfecto auditus sum vel fui es vel fuisti es
vel fuit. Et pluraliter auditum sumus vel fuimus esstis vel fuistis sunt
fuerunt vel fuerint. Preterito plusquamperfecto auditus eram vel fue-
ram cras vel fueras erat vel fuerat. Et pluraliter auditum eramus vel
fueramus eratis vel fueratis erant vel fuerant. Futuro audiar au-
diaris vel audiencr audierit. Et pluraliter audiemur audiemini au-
dientur. Imperativo modo tempore presenti ad secundam et tertiam
personam audire audiatur. Et pluraliter audiamur audiimini au-
diatur. Futuro auditor tu auditor ille. Et pluraliter audiamur au-
diminor audiutor. Optativo modo tempore presenti et preterito im-
perfecto vitinam audirecr vel audiret audiretur. Et plura-
liter vitinam audiremum audiremimi audiretum. Preterito perfecto et
plusquamperfecto vitinam auditus essem vel fuisssem esstes vel fuistes es-
set vel fuisset. Et pluraliter vitinam auditum essemus vel fuissimus esse-
tis vel fuissetis esstes vel fuissent. Futuro vitinam audiar audiari
vel audiare audiatur. Et pluraliter vitinam audiamur audihamini
audiontur. Coniunctivo modo tempore presenti cum audiar audi-
ris vel audiare audiatur. Et pluraliter cum audiamur audihamini au-
diantur. Preterito imperfecto cum audirecr audireris vel audiret
audiretur. Et pluraliter cum audiremum audiremimi audirentur.
Preterito perfecto cum auditus sim vel fuerim sis vel fueris sit vel
fuerit. Et pluraliter cum auditum sumus vel fuerimus sitis vel fueritis
sunt vel fuerint. Preterito plusquamperfecto cum auditus essem vel
fuisssem esstes vel fuisset. Et pluraliter cum auditum essemus vel
fuissimus esstis vel fuissetis esstes vel fuissent. Futuro cum
auditus ero vel fueri eris vel fueris erit vel fuerit. Et pluraliter cum
auditum eris vel fuerimus eritis vel fueritis erint vel fuerint. Infi-
nitivo modo sine numeris et personis tempore presenti et preterito
imperfecto audiri. Preterito perfecto et plusquamperfecto auditum
esse vel fuisse. Futuro auditum iri. Duo participia trahuntur ab hoc
verbo passivo. Preteritum et futurum. Preteritum ut auditus. Fu-
turum ut audiendus.

310

Ero verbum anomaliū in indicatis modo dictum tempore
presentis numeri singularis: figure simplicis: prōprie
conjugationis inconsequentis: quod conjugabit sic. Ero sc̄a fert.
Et pluraliter serimus fertis ferunt. Preterito imperfecto serebā sere
bas serebat. Et pl̄r serebamus serebatus serebant. Preterito perfecto
tuli tulisti tulit. Et pluraliter tulimus tulisti tuleris tulerat. Pre
terito plus imperfecto tuleram tuleras tulerat. Et pl̄r tuleramus tu
leratis tulerant. Futuro seream teres feret. Et pl̄r teremus ferentis fe
rent. Imperatiuo modo tempore presenti ad secundā et tertiam personā
fer ferat. Et pluraliter seramus ferre ferat. Futuro certo tu fert ille.
Et pluraliter seramus fertote ferunto vel feruntote. Optatiuo mo
do tempore presenti et preterito imperfecto vñnam ferrem feret fer
ret. Et pluraliter vñnam feremus ferentis ferret. Preterito perfecto
et plus imperfecto vñnam tulissem tulisses tulisset. Et pl̄r vñnam tulisse
mus tulissetis tulissent. Futuro vñnam feras ferat. Et pl̄r vñnam
feramus feratis ferant. Coniectuo modo tēbore presenti cū seram
feras ferat. Et pl̄r cum seramus feratus ferat. Preterito imperfecto cū
serem ferres ferret. Et pl̄r cum seremus ferentis ferent. Preterito p
fecto cū tulerim tuleris tulerit. Et pl̄r cū tulerimus tuleritis tulerit
Preterito plus imperfecto cum tulissem tulisses tulisset. Et pl̄r cū tu
lissemus tulissetis tulissent. Futuro cū tuleris tulerit. Et pl
uraliter cum tulerimus tuleritis tulerit. Infinitiuo modo sine nu
meris et personis tempore presenti et preterito imperfecto ferre. Prete
rito perfecto et plus imperfecto tulisse. Futuro latum ire vel latuꝝ esse
Verbo impersonali modo tempore presenti ferur. Preterito imperfe
cto serebatur. Preterito perfecto latuꝝ est vel fuit. Preterito plus imper
fecto latum erat vel fuerat. Futuro feretur. Imperatiuo modo tem
pore presenti feratur. Futuro fertur. Optatiuo modo tempore presenti
et preterito imperfecto vñnam feretur. Preterito perfecto et plus quam
perfecto vñnam latum esse vel fuisset. Future vñnam feratur. Con*iect*uo
modo tempore presenti cum feratur. Preterito imperfecto cū fer
etur. Preterito perfecto cum latum sit vel latum fuerit. Preterito
plusquamperfecto cum latum esset vel fuisset. Futuro cum latuꝝ erit
vel fuerit. Infinitiuo modo sine numeris et personis tempore presen
ti et preterito imperfecto ferri. Preterito perfecto et plusquamperfecto
latum esse vel fuisse. Future latum iri. Secundia vel participialia
verba sunt hec ferendi ferendo ferendum. Supina latum latuꝝ. Duo
participia trahuntur ab hoc verbo actiuo. P̄sens et futurū. Pre
sens ut ferens. Future ut laturus.

Ero feris vel ferre fertur. Et pluraliter: ferimus serimini fer
untur. Preterito imperfecto serebar serebaris vel serebare
serebatur. Et pluraliter serebamus serebantini serebantur.

Preterito perfecto latus sum vel fuisti vel fuisti est vel fuit. Et pluraliter lati sumus vel fuimus essis vel fuistis sunt fuerunt vel fuere. Preterito plusquamperfecto latus eram vel fueram eras vel fueras erat vel fuerat. Et pluraliter lati eramus vel fueramus eratis vel fueratis erant vel fuerant. Futuro ferar feraris vel ferere feretur. Et plr feremur feremini ferentur. Imperatiuo modo tempore presenti ad secundam et tertiam personam ferre feratur. Et plr feramur ferimini ferantur. Futuro fertor tu fertor ille. Et pluraliter feramur ferimino feritor. Optatiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto utinam ferer feriris vel ferire feretur. Et pluraliter utinam ferentur feremini ferentur. Preterito perfecto et plusquamperfecto, utinam latus essem vel fuisset essem vel fuisses esset vel fuisset. Et pluraliter utinam lati essemus vel fuissetimus essetis vel fuissetis essent vel fuissent. Futuro utinam ferar feraris vel ferare feratur. Et pluraliter utinam feramur feremini ferantur. In iunctiuo modo tempore presenti cu ferar feraris vel ferare feratur. Et plr cum feramur feremini ferantur. Preterito imperfecto cum ferer feriris vel ferire feretur. Et pluraliter cum feremur feremini ferentur. Preterito perfecto cum latus sim vel fuerim sis vel fueris sit vel fuerit. Et pluraliter cum lati sumus vel fuerimus sitis vel fueritis sint vel fuerint. Preterito plusquamperfecto cum latus essem vel fuisset essem vel fuisses esset vel fuisset. Et plr cum lati essemus vel fuissetimus essetis vel fuissetis essent vel fuissent. Futuro cu latus ero vel fuero eris vel fueris erit vel fuerit. Et plr cum lati erimus vel fuerimus eritis vel fueritis erunt vel fuerint. In finituo modos sine numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto ferri. Preterito perfecto et plusquamperfecto latum esse vel fuisse. Futuro latum iri. Duo participia trahuntur ab hoc verbo passivo. Preteritum ut latus futurum ut ferendus.

Sum verbum anormali et substantiuum in indicativo modo dictum temporis presentis numeri singularis figure simplicio persone prime: conjugationis inconsequentis quod coiugabili sic. Sum es est. Et pluraliter sumus estis sunt. Preterito imperfecto eram eras erat. Et pluraliter eramus eratis erant. Preterito perfecto fui fuisti fuit. Et pluraliter fuimus fuistis fuerunt vel fuere. Preterito plusquamperfecto fueram fueras fuerat. Et pluraliter fueramus fueratis fuerant. Futuro ero eris erit. Et pluraliter erimus eritis erunt. Imperatiuo modo tempore presenti ad secundam et tertiam personam sim sis sit. Et pluraliter sumus sitis vel este sint. Futuro esto tu esto ille. Et pluraliter estote suntu vel suntore. Optatiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto utinam essem essem esset. Et pluraliter utinam essemus essetis essent. Preterito perfecto et plusquamperfecto utinam fuisset fuisses fuisset. Et pluraliter utinam

fuissemus fuissetis fuissent. Futuro utinā sim sis sit. Et plurimi utinā simus sitis sint. Coniunctivo modo tempore presenti cum sim sis sit, et pluraliter cum simus sitis sint. Preterito imperfecto cum esset esset, et plurimi cum essemus essetis essent. Preterito perfecto cum fuerim fueris fuerit, et plurimi cum fuerimus fueritis fuerint. Preterito plusquamperfecto cum fuisse fuisses fuisset, et pluraliter cum fuissemus fuissetis fuissent. Futuro cum fueris fuerit, et plurimi cum fuerimus fueritis fuerint. Infinitivo modo sine numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto esse. Preterito perfecto et plusquamperfecto fuisse. Futuro caret. Gerundia vel participialis verba sunt hec essendi essendo essendum. Supinis caret Unum participium habet quod est ens.

Volo verbum anomalum in indicativo modo dictū temporis presentis: numeri singularis figure simplicis: persone primi conjugationis inconsequentis quod coniugabitur sic Volo vis vole et plurimi volumus vultis volentes. Preterito imperfecto volebam volebas volebat, et pluraliter volebamus volebatis volebant. Preterito perfecto volui voluisti voluit. Et plurimi voluimus voluistis voluerunt vel voluere. Preterito plusquamperfecto volueram volueras voluerat. Et plurimi volueramus volueratis voluerant. Futuro volam volo voleret. Et plurimi volemus voleatis volent. Imperativo caret. Futurum non habet. Optatiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto utinam vellem velles velleret, et pluraliter utinā vellemus velletis velle. Preterito perfecto et plusquamperfecto utinā voluimus voluisse voluisset. Et plurimi utinam voluimus voluissetis voluissent. Futuro utinam velim velis velit. Et plurimi utinam velimus velitis velint. Coniunctivo modo tempore presenti cum velim, velis velit. Et plurimi cum velimus velitis velint. Preterito imperfecto cum vellem velles velleret. Et plurimi cum vellemus velletis vellente. Preterito perfecto cum voluerim volueris voluerit. Et plurimi cum voluerimus volueritis voluerint. Preterito plusquamperfecto cum voluissim voluisse voluisset. Et plurimi cum voluissimus voluissetis voluissent. Futuro cum voluerem voluerem voluerit. Et pluraliter cum voluerimus volueritis voluerint. Infinitivo modo sine numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto velle. Preterito perfecto et plusquamperfecto voluisse. Futuro caret. Gerundia vel participialis verba sunt hec volēdi volēdū. Supinis caret Unū participiū habet quod est volenes.

Donatus minor explicit. Laus deo.